МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.09.2024                                                                                                       № 17/2
с. Мулино

О внесении изменений в решение Мулинской сельской Думы от 14.11.2019 № 27/2 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 N 67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»», руководствуясь Уставом муниципального образования Мулинского сельского поселения – Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Мулинской сельской Думы от 14.11.2019 № 27/2 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – решение):
1.1. Дополнить решение пунктом 4 в следующей редакции:
«4. Ветераны и инвалиды боевых действий освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении одного объекта недвижимости каждого вида, не используемого в предпринимательской деятельности, в размере 100 процентов.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Мулинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мулинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10. 2024 года.

Председатель Мулинской сельской Думы                                        Е.Е. Хохрин

Глава Мулинского сельского поселения                                         Н.Ю. Норсеев